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Nr 284.

Av herrar Andersson i Gisselås och Haeggblom, om ökat anslag till 
befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln.

Genomförandet av lagen om tjurbesiktningstvång har fört med sig ett steg
rat intresse för tjurföreningars bildande. Särskilt är detta fallet med landets 
nordliga och mindre centralt liggande bygder, medan i södra Sveriges slättbygder 
seminföreningsverksamheten något minskat tjurföreningarnas verksamhet. Av
sikten med lagen om tjurbesiktningstvång var också, att intresset för hållande 
av goda avelstjurar, vilket inom bondejordbruk och småbruk bäst ordnas genom 
tjurföreningar, skulle stimuleras. Som följd av det ökade intresset för tjurför
eningar har kommit behov av ökade medel för anslag till dessa, örn gällande 
regler för bidragsgivande skola kunna upprätthållas. (Statsbidragens otillräcklig
het har händd lett till icke önskvärda konsekvenser. Dels ha äldre föreningar, 
som startat under beräkning att kunna bygga sin ekonomi på vid starten gäl
lande bidragsvillkor, fått se sina anslag väsentligt nedsatta efter de många nya 
tjurföreningarnas tillkomst. Hushållningssällskapen, som lia haft närmast kän
ning av det föreliggande anslagsbehovet, ha för anslag till tjurföreningarna 
fått disponera medel, som behövts för andra ändamål. Så har förekommit, att 
hushållningssällskap till anslag åt tjurföreningar fått använda medel, som annars 
skulle kommit kontrollverksamheten till godo, och vid sökande av statsbidrag ha 
de sedan funnit att statsmedel för att ge lika stora anslag som sällskapen till tjur
föreningar inte stått till förfogande, medan de av statsanslag till kontrollför
eningsverksamheten skulle kunnat få högre bidrag, örn blott de egna anslagen 
svarat emot. Det förefaller därför som örn i varje fall i vissa delar av Sverige 
fördelningen av de ungefär lika beloppen till tjurföreningar och kontrollför
eningsverksamhet inte vore lämpligt ordnad. Större frihet skulle vara önskvärd 
för hushållningssällskapen att fritt disponera en för nötkreatursaveln i dess helhet 
anvisad summa. Vi önska dock inte nu föra fram förslag i denna riktning. Det 
för ögonblicket viktigaste är att ökade statsanslag bli disponibla för tjurförening- 
amas verksamhet. Detta skulle i någon mån uppnås örn lantbruksstyrelsens hem
ställan örn ett med 30 000 kr. förhöjt anslag till tjurföreningsverksamheten bleve 
beaktad.

Vi hemställa därför,
att riksdagen måtte till befrämjande i allmänhet av nöt

boskapsaveln för budgetåret 1946/47 bevilja ett anslag på sam
manlagt 330 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1946.

Andr. Andersson Einar Haggblom.
i Gisselås.
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